
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМЕНИ ВЫПУСКНИКА 

ШКОЛЫ Д.С. ЦЕЛОВАЛЬНИКА П.ГОЛУБАЯ НИВА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 
 

ПРИКАЗ  

от  09.01.2023г.                                                                 №   8 
п. Голубая Нива 

 

Об организации бесплатного  горячего питания  учащихся 1 -4 

классов в МБОУ СОШ № 10   

            На основании приказа управления образования от 09 января 

2023 № 93 «Об организации горячего питания в общеобразовательных 

учреждениях  муниципального образования Славянский район »,  

 п р и к а з ы в а ю: 

     1. Организовать 100 % бесплатное питание (горячий завтрак) учащимся 1-

4 классов, обучающимся в 1 смену, в количестве 54 человека (Приложение № 

1), стоимостью  92 рубля в день на каждого питающегося за счет средств  

краевого и муниципального бюджетов; стоимость услуги по приготовлению 

горячего питания составляет 18 рублей и финансируется за счет средств 

муниципального бюджета. 

    2. Классным руководителям 1-4 классов  осуществлять заказ на питание 

согласно п. 1 данного приказа по факту присутствия учащихся в школе. 

    3. Классным руководителям 1-4 классов и дежурным учителям школы 

сопровождать учащихся в столовую. 

    4. Ответственность за отпуск питания учащихся согласно табелю 

питающихся возложить на классных  руководителей 1-4  классов. 

    5.  Утвердить форму заявления для родителей 1-4 классов по организации 

бесплатного горячего питания в МБОУ СОШ № 10  согласно,  приложения 

№2. 

    6. Ответственность за выполнение приказа  возложить на заместителя 

директора по УВР  Кухтинову Ирину Викторовну. 

    7. Контроль за выполнением приказа  оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                            О.В. Погорелова 

 

 

 

 
                                                                               

                  

        
 


		2023-03-21T13:11:10+0300
	Муниципальное бюджетное общеобрпзовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №10 имени выпускника школы Д.С.Целовальника посёлка Голубая Нива муниципального образования Славянский район




